UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 06 tháng 8 năm 2020

V/v tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone

phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:

- Sở: Văn hóa và Thể thao; Giao thông vận tải;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 7766/UBND-KGVX ngày 03/8/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh và Công văn số 2841/BTTTT-THH ngày 01/8/2020 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc triển khai tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone,

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, địa phương, doanh nghiệp

phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Sở Văn hóa và Thể thao, UBND các huyện, thị xã, thành phố

Chỉ đạo đơn vị sở hữu, quản lý hệ thống, thiết bị màn hình điện tử trong

thang máy và ngoài trời (gồm cả các bảng điện tử tấm lớn ngoài trời) thuộc

phạm vi quản lý thực hiện đăng phát nội dung tuyên truyền cài đặt ứng dụng

Bluezone nêu tại mục 4 Công văn này.

2. Sở Giao thông vận tải chỉ đạo các đơn vị vận tải phổ biến hướng dẫn

cài đặt ứng dụng Bluezone cho hành khách tại sân bay, bến xe, bến tàu và trên

các phương tiện giao thông vận tải với hình thức phù hợp.

3. Các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông

- Thực hiện đăng phát nội dung tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone

nêu tại mục 4 Công văn này trên hệ thống, thiết bị màn hình điện tử trong thang

máy và ngoài trời đặt tại trụ sở chính và các cửa hàng giao dịch (nếu có).

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, nhân viên thuộc quản lý của doanh

nghiệp cài đặt ứng dụng Bluezone để chủ động phòng ngừa dịch bệnh Covid-19.

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố

Triển khai photocopy và phát tờ rơi tuyên truyền về ứng dụng Bluezone

(theo nội dung gửi kèm) đến từng hộ dân trên địa bàn và dán tại nơi công cộng,

điểm đông người.

5. Nội dung tuyên truyền

2

- Tài liệu, poster, video clip tuyên truyền, hướng dẫn cài đặt ứng dụng

Bluezone đăng phát trên màn hình điện tử được đăng tải tại địa chỉ:

https://bit.ly/tailieubluezone.

- Thông tin chi tiết và các tài liệu tuyên truyền về ứng dụng Bluezone

tham khảo tại địa chỉ: https://www.bluezone.gov.vn (chọn mục Tài liệu).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương,

doanh nghiệp quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- Bộ TT&TT (VBĐT để b/c);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

  Phạm Duy Lộc

https://bit.ly/tailieubluezone
https://www.bluezone.gov.vn/

3

Danh sách gửi Công văn:

Sở VHTT, UBND cấp huyện gửi VBĐT.

Các doanh nghiệp:

1. Viettel Khánh Hòa (Số 9, Võ Thị Sáu, TP. Nha Trang)

2. Viễn thông Khánh Hòa (Số 50 Lê Thánh Tôn, TP. Nha Trang)

3. Mobifone Khánh Hòa (21 Hai Bà Trưng, TP. Nha Trang)

		2020-08-06T17:04:02+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!